OFÍCIO VEREADOR n° 247/2017
São Roque, 01 de fevereiro de 2017.
Senhor Prefeito,
No inicio desta Legislatura, o Poder Executivo encaminhou a esta Casa de Leis – tendo sido aprovado – o Projeto de Lei Complementar nº 001/2017-E, que dispõe sobre a quitação de débitos fiscais com isenção ou redução de juros e multa.

A isenção ou redução de juros e multa na quitação dos débitos fiscais é extremamente benéfica à população e, seguramente, produziria efeitos ainda mais positivos se anistiasse também o pagamento dos honorários advocatícios.

Tal medida já foi adotada em nosso município no ano de 2013, aprovada pela Lei Complementar nº 068/2013.

Devemos levar em consideração que o País passa por uma das mais graves crises econômicas dos últimos anos e incentivos dessa natureza são importantíssimos aos contribuintes, que têm melhores condições de pagamento, e à Municipalidade que aumenta o seu potencial de arrecadação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2017 - 13:44:45 00617/2017/les